(2é5@r -
pre-,-- ;Atr'nft

VA i) O

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

informações e providências em relação a manutenção da ponte do Res. Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 754/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A INFORMAÇÃO
E PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A MANUTENÇÃO DA PONTE DO
RES. MANTIQUEIRA .

PROTOCOLO GERAL N° 828/2019
Data: 18/03/2019 - Horário: 4:11

1111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que essa tem sido uma solicitação recorrente dos moradores dos bairros

mencionados;

Considerando, ainda, que ambos os bairros carecem de sinalização, tendo em visto os abusos

cometidos por maus condutores de veículos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a informações e providências em relação a manutenção

da ponte do Res. Mantiqueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv a, 15 de Março de 2019.

Vereador Ro T rley MiotEo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1